

بازرگان

آمریکا پساتحریم را خراب کرد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در واکنش به مصوبه کنگره آمریکا علیه ایران گفت: آمریکا پساتحریم ایران را خراب کرد و در این شرایط ما باید اقتصاد مقاومتی را در کشور خود تقویت کرده و موانع را دور بزیم. اسدالله عسگراولادی در گفت‌وگو با تسنیم، اضافه کرد: بنده اعتقادی به پساتحریم ندارم. وی افزود: کسانی که می‌خواهند از مس‌ا کالا خرید کنند دیگر نمی‌توانند به ایران بیایند، زیرا برای ورود به آمریکا به مشکلات ویزایی برمی‌خورند. وی ادامه داد: پساتحریمی که هنوز هم اجرایی نشده بود با این تصمیم آمریکا خراب شد. وی تصریح کرد: در شرایط پساتحریم نیز که چنین شرایطی از سوی کنگره آمریکا بر ما اعمال شده است ما باید اقتصاد مقاومتی را در کشور خود تقویت کرده و موانع را دور بزیم. عسگراولادی در پاسخ به این پرسش که آیا دوباره به مکان اولیه رسیده‌ام؟ گفت: ما هنوز به جلو نرفته بودیم که بخواهیم برگردیم.

اشتغال

ورود ۳/۴ میلیون نفر به بازار کار

گزارش جدید کارشناسان سازمان مدیریت نشان می‌دهد در طول برنامه ششم توسعه ۳/۴ میلیون نفر وارد بازار کار می‌شوند و نرخ مشارکت ۴۰/۵ درصد خواهد شد، همچنین برای تحقق نرخ بیکاری ۹ درصد باید سالانه ۸۵۸ هزار شغل ایجاد شود که غیر قابل دستیابی است. به گزارش تسنیم، علیرضا امینی، مشاور امور اقتصاد کلان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور عنوان کرد: در شرایط فعلی نرخ بیکاری در کشور دورقمی بوده و معضل بیکاری جوانان نیز اهمیت آن را دوچندان کرده است. امینی تصریح کرد: برآوردی که روی عرضه نیروی کار براساس میزان ثبت‌نامشدگان دانشگاه‌ها و فارغ‌التحصیلان، جمعیت در حال تحصیل و جمعیت دارای تحصیلات عالی صورت گرفته، نشان می‌دهد در طول برنامه ششم توسعه، تعداد ثبت‌نام‌شدگان در دانشگاه‌ها، سالانه یک میلیون و ۲۶۶ هزار نفر بوده و بیش از ۷۰ درصد از سهم ثبت‌نامشدگان در دانشگاه‌های کشور در سطوح کارشناسی و کارشناسی ارشد هستند و همچنین سالانه ۹۹۶ هزار نفر از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل می‌شوند. براین اساس پیش‌بینی می‌شود نرخ مشارکت در حدود ۴۰/۵ درصد افزایش یافته و متوسط سالانه عرضه نیروی کار حدود ۶۸۰ هزار نفر خواهد بود.

صنعت

سهم صنایع در آلودگی تهران اعلام شد

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه در شهر تهران صنعت آلوده نداریم، گفت: سهم صنایع از آلودگی هوا در شرایط عمومی ۵درصد است. افشار فتح‌اللهی با بیان اینکه مهم‌ترین علت آلودگی هوای شهر تهران مرتبط با وسایل نقلیه مستهلک است، اظهار داشت: مطالعات محیط‌زیست همواره نشان می‌دهد که بخش اعظم آلودگی شهر تهران به این دلیل است و صنایع سهم بسیار کوچکی از آلودگی هوا را دارند. وی به ایسنا گفت: صنعت آلوده در شهر تهران نداریم و همه صنایع به صورت آنلاین پایش می‌شوند و میزان خروجی آلاینده‌های آنها را سازمان محیط‌زیست کنترل می‌کند. وی اضافه کرد: هیچ واحدی نداریم که سازمان محیط‌زیست اخیرا به دلیل آلودگی آن را پلمپ کرده باشد، البته در پایش آلودگی هوای شهر تهران بعضا به معادن شن و ماسه غرب تهران احتظارهایی داده می‌شود که این واحدا نیز به سرعت نسبت به اصلاح فرآیند مربوط اقدام می‌کنند.

خانه

وام ۸۰ میلیونی مسکن فانتزی است

مشاور امور طرح و برنامه سازمان نظام مهندسی کشور با بیان اینکه ارقام ۸۰ میلیونی خرید مسکن ارقامی فانتزی است، گفت: دولت با پرداخت تسهیلات کم‌بهره به خروج از رکود مسکن کمک کند. کامیار بیات‌ماکو در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که دلیل طولانی شدن رکود مسکن چیست و آیا کاری از دولت برمی‌آید که این رکود برداشته شود، گفت: قطعا دولت می‌تواند برنامه‌ای برای خروج مسکن از رکود داشته باشد اما اینکه عواقب آن کار چیست باید طبیعتا اقدام سنجیده انجام شود. وی گفت: آن طور که تمام و سایر بخش‌های اقتصادی کشور ۳ تا ۴ سال در رکود است و روزبه‌روز این رکود عمیق‌تر شده است طبیعتا بخش مسکن هم که بخش بزرگی از تولید ناخالص ملی را تولید می‌کند، دچار رکود بوده است. وی خاطر نشان کرد: پس دولت می‌تواند کاری برای بخش مسکن و رکود انجام دهد اما زمانی که نگرانی‌های تورمی وجود دارد، با تزریق پول بزرگ به بخش مسکن و وام‌های بزرگ‌تر از ۸۰ میلیون تومان هم نمی‌توان کاری انجام داد، چرا که این ارقام ۸۰ میلیونی خرید مسکن ارقامی فانتزی است.

اقتصاد

سرنوشت نامعلوم خرید لوازم خانگی ایرانی با تسهیلات دولتی

اقتصاد مقاومتی فدای طرح کارت اعتباری!



گروه اقتصادی: طرح کارت اعتباری خرید کالا آغاز شده اما تولیدکنندگان، کارشناسان و مردم امید چندانی به موفقیت این طرح ندارند. به گزارش «وطن‌امروز»، فرصت بازپرداخت کم، شرایط سخت و پیچیده برای بازپرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی و همچنین باز شدن راه برای اعطای وام‌های مشابه به کالاهای خارجی، انتقاداتی است که به این طرح می‌شود. تولیدکنندگان می‌گویند بازپرداخت یک ساله طرح کارت اعتباری موجب می‌شود خریداران مجبور شوند ماهانه یک میلیون تومان قسط بپردازند و خیلی از مردم توانایی پرداخت اقساط را ندارند. از طرفی کارشناسان می‌گویند این طرح نقدینگی را بالا می‌برد و موجب بی‌انضباطی مالی در کشور می‌شود. اگر فکر و طراحی پیشنهاد کارت‌های اعتباری برای اجتناب از هرگونه سوءاستفاده احتمالی مثل پیش‌فاکتورهای تقلبی ارائه شده باشد، می‌توان به این طرح خوشبین بود اما اگر تنها دولت به دنبال تحریک اقتصادی و در نتیجه افزایش تقاضاست در این میان قشر کم‌درآمد متضرر می‌شود.

جلوی رانت گرفته شود

نماینده مردم کردستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برخی با رانت، واردات کالاهای مشابه داخلی را در دستور کار دارند، گفت: تولید داخلی با واژه‌ای به نام رکود دست و پنجه نرم می‌کند. سالار مرادی درباره وضعیت کالاهای لوازم خانگی خاطر نشان کرد: بازار لوازم خانگی بازار شفاف نیست، زیرا واردات کالاهای خارجی با پارامترهای رانتی در بازار شیوع پیدا می‌کند و این امر موجب می‌شود ما نتوانیم در این راستا هدفمند حرکت کنیم. نماینده مردم کردستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت برای پاسداری از اقتصاد داخلی نباید تحت هیچ شرایطی مجوز ورود کالاهای مشابه داخلی را صادر کند، تصریح کرد: با جلوگیری از ورود کالاهای خارجی به‌طور حتم تولید داخلی افزایش می‌یابد و اگر این مسیر به نحو مطلوب هدایت شود می‌توانیم حتی در زمینه صادرات هم براساس استانداردهای اقتصادی حرکت کنیم. مرادی افزود: تولید داخلی بدیهی است که دچار رکود شده است و از همین رو واردکنندگان، کالاهای خارجی مشابه داخل را به کمک پارامترهایی از قبیل تبلیغات، چگونگی کیفیت و همین‌طور از منظر قدرت رقابتی ارائه و مصرف‌کننده را ترغیب می‌کنند که کالاهای خارجی از تمام جهات نسبت به کالاهای داخلی شرایط مناسب‌تری دارد. وی ادامه داد:

طرح اقتصادی لوازم خانگی موقتی است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه سیستم بانکی کشور و نقدینگی ۲ محوری است که دچار چالش شده است، گفت: گفتمان دولت در بازار لوازم خانگی منشا تحریکی در اقتصاد بازار دارد، ما در عرصه لوازم خانگی شاهد افزایش تولید اما کاستی تقاضا هستیم که این امر نشانه این است که دولت قصد تحریک بازار لوازم خانگی را نداشته است. عیسی امامی در گفت‌وگو با خانه ملت درباره وضعیت بازار لوازم خانگی در کشور، خاطر نشان کرد: دولت باید ایجاد تحرک در بازار لوازم خانگی قصد دارد تقاضا را در این بازار افزایش دهد. نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی

با بیان اینکه تقاضای ایجاد شده در بازار لوازم خانگی توسط دولت نهادینه نمی‌شود، تصریح کرد: مردم به کمک شوند ولی اگر سیاست‌ها بر اساس جلوگیری از واردات کالاهای خارجی مشابه پایه‌گذاری نشود، نمی‌توانیم شاهد اقتصاد پویا در کشور باشیم. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد، با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره تولید داخلی و اقتصاد مقاومتی ما باید کالای ایرانی با کیفیت را ارج نهمیم تا علاوه بر اینکه از منظر توسعه اقتصادی هدفمند حرکت کنیم در زمینه ایجاد فرصت‌های اشتغال هم با توجه به نیاز بازار کار حرکت کنیم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

با بیان اینکه سیستم بانکی کشور و نقدینگی ۲ محوری است که دچار چالش شده است، گفت: گفتمان دولت در بازار لوازم خانگی منشا تحریکی در اقتصاد بازار دارد، ما در عرصه لوازم خانگی شاهد افزایش تولید اما کاستی تقاضا هستیم که این امر نشانه این است که دولت قصد تحریک بازار لوازم خانگی را نداشته است. عیسی امامی در گفت‌وگو با خانه ملت درباره وضعیت بازار لوازم خانگی در کشور، خاطر نشان کرد: دولت باید ایجاد تحرک در بازار لوازم خانگی قصد دارد تقاضا را در این بازار افزایش دهد. نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سیستم بانکی کشور و نقدینگی ۲ محوری است که دچار چالش شده است، گفت: گفتمان دولت در بازار لوازم خانگی منشا تحریکی در اقتصاد بازار دارد، ما در عرصه لوازم خانگی شاهد افزایش تولید اما کاستی تقاضا هستیم که این امر نشانه این است که دولت قصد تحریک بازار لوازم خانگی را نداشته است. عیسی امامی در گفت‌وگو با خانه ملت درباره وضعیت بازار لوازم خانگی در کشور، خاطر نشان کرد: دولت باید ایجاد تحرک در بازار لوازم خانگی قصد دارد تقاضا را در این بازار افزایش دهد. نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی

شدن کالاهای خارجی در آن منجر می‌شود. وی با اشاره به ایجاد بازار سیاه در نتیجه خرید و فروش وام ۱۰ میلیونی خرید کالا، تصریح کرد: معامله این نوع وام‌ها تبعات بدی برای اقتصاد کشور به همراه خواهد داشت. نماینده مردم در مجلس نهم با تاکید بر ضرورت تحقق فرمایش مقام معظم رهبری درباره نیل به اقتصاد مقاومتی، گفت: به طور حتم مشمول شدن کالاهای خارجی در طرح وام ۱۰ میلیونی خرید کالا کمکی به تحقق اقتصاد مقاومتی نخواهد کرد. حسینی‌صدر با بیان اینکه ارائه هر نوع تسهیلاتی تنها برای کالاهای ایرانی و در راستای حمایت از آنها باید اختصاص یابد، افزود: در صورتی که کالاهای خارجی مشمول این طرح شوند باید بدانیم منابع ملی صرف فریه کردن شرکت‌های خارجی شده است. نماینده مردم خوی در مجلس نهم با اشاره به خرید و فروش عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس نیز با انتقاد از افزودن کالای خارجی در طرح وام ۱۰ میلیونی خرید کالا، گفت: این اقدام یک اشتباه بزرگ و متناقض با سیاست‌های دولت بوده که حمایت از تولید ملی رانیز به ورطه فراموشی می‌سپارد. نماینده مردم خوی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ارائه وام ۱۰ میلیونی خرید کالا برای کمک به تولید ملی و همچنین اقبال ضعیف جامعه است، افزود: این وارد است که باید رفع شود تا فروشندگان و مردم از دریافت این نوع تسهیلات سرباز زنند.

نرخ‌ها در همه حوزه‌های حمل‌ونقل آزاد می‌شود!

تراپری

وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه برنامه‌ریزی کرده‌ایم در همه مدل‌های حمل‌ونقلی آزادسازی نرخ‌ها را اجرا کنیم، گفت: باید تا سال ۱۴۰۰ تعداد

۲۸۰۰ واگن مسافری به ارزش بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان وارد ناوگان ریلی کشور شود. به گزارش فارس، عباس آخوندی در مراسم بهره‌برداری از ناوگان ریلی مسافری جدید با تاکید بر اینکه در آزادسازی باید میزان مداخله دولت در بازار کاهش یابد، گفت: سرمایه‌گذاران به دنبال وعده دولت نباشند بلکه باید در ساختار بازار با اطمینان سرمایه‌گذاری کرد و البته منافع مصرف‌کننده از طریق رقابت و افزایش حق انتخاب تامین شود. آخوندی با انتقاد از نحوه قیمت‌گذاری تکلیفی بیان کرد: در ۲۵ سال گذشته دولت در قیمت‌گذاری بسیاری از کالاها وارد شد و

مصرف‌کننده

آزادسازی قیمت پودر شوینده در سال‌های گذشته باعث شده اصول مشخصی در قیمت‌گذاری این کالا دیده نشود و در حال حاضر قیمت‌های متفاوت برای محصولاتی که از نظر ترکیبات تقریباً یکسان هستند، تعیین می‌شود. بررسی قیمت انواع پودر شوینده ماشینی موجود در بازار نشان می‌دهد برای بستهبندی ۵۰۰ گرمی این محصول با ترکیبات عنوان شده استاندارد، قیمت‌های متفاوتی تعیین می‌شود. به عنوان نمونه در برندهای مختلف، پودر ماشین لباسشویی دارای آنزیم ۲۴۰۰ تومان، حاوی آنزیم ۱۹۵۰ تومان، بدون آنزیم

شاخص

شاخص بورس با افت ۲۲۲ واحدی تا نیمه ا ارتفاع ۶۱ هزار واحد عقب‌نشینی کرد. به‌گزارش تسنیم، در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه، با ثبت دادوستد ۵۶۹ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۴۸ میلیارد تومان در ۲۴ هزار نوبت، شاخص بورس ۲۲۲ واحد افت کرد و تا ارتفاع ۶۱ هزار و ۵۰۱ واحدی پا پس گذاشت. بیشترین اثر بر روند منفی دیروز دماننج بازار سرمایه هم توسط نمادهای معاملاتی شبنرد، شپنا وحکشتی رقم خورد و در مقابل نمادهای معاملاتی دسبجا،

نفس بورس هم به شماره افتاد

مبین و رمینا با رشد خود مانع ریزش بیشتر شاخص شدند. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه نیز دیروز منفی بودند به طوری که شاخص قیمت(وزنی – ارزشی) ۹۰ واحد، کل(هموزن) ۵۵ واحد، قیمت(هموزن) ۴۷ واحد، آزاد شتابور ۴۰۶ واحد، بازار اول ۲۱۰ واحد و شاخص بازار دوم ۲۲۷ واحد افت کردند. در بازارهای فرابورس ایران هم باجابه‌جایی ۲۲میلیون و رقه‌به‌ارزش ۷۶ میلیارد تومان در ۱۲ هزار نوبت، آیفکس ۵ واحد افت کرد و در کانال ۶۷۱ واحد متوقف شد.

تعاون

تعاون امور وزارت کار،

تعاون و رفاه اجتماعی از صادرات

یک میلیارد و ۲۵ هزار دلاری تعاونی‌ها در ۸ ماهه

امسال خبر داد. سیدحمید

کلانتری در نشست خبری

گفت: پیشنهاد واگذاری

۲ باشگاه پرسپولیس

و استقلال به ۲ تعاونی

سهامی عام را با سازمان

خصوصی‌سازی مطرح و طرح اولیه آن را آماده

کرده‌ایم. به گزارش ایسنا، کلانتری در ادامه از

صادرات یک میلیارد و ۲۵ هزار دلاری تعاونی

ها در ۸ ماهه امسال خبر داد و پیش‌بینی

کرد این رقم تا پایان سال به یک میلیارد و

۷۰۰ هزار دلار می‌رسد. وی همچنین از افزایش

سرمایه بانک توسعه تعاون خبر داد و گفت: قرار

است از محل وجوه اداره شده رقمی معادل ۴۰

میلیارد دلار، سیدحمید

کلانتری در نشست خبری

گفت: پیشنهاد واگذاری

۲ باشگاه پرسپولیس

و استقلال به ۲ تعاونی

سهامی عام را با سازمان

خصوصی‌سازی مطرح و طرح اولیه آن را آماده

کرده‌ایم. به گزارش ایسنا، کلانتری در ادامه از

صادرات یک میلیارد و ۲۵ هزار دلاری تعاونی

ها در ۸ ماهه امسال خبر داد و پیش‌بینی

کرد این رقم تا پایان سال به یک میلیارد و

۷۰۰ هزار دلار می‌رسد. وی همچنین از افزایش

سرمایه بانک توسعه تعاون خبر داد و گفت: قرار

است از محل وجوه اداره شده رقمی معادل ۴۰

صادرات یک میلیارد دلاری تعاونی‌ها در ۸ماه

میلیارد تومان در اختیار بخش تعاون قرار گیرد که

با هماهنگی بانک‌ها مقرر شده این رقم به سقف

۱۲۰ میلیارد تومان با ۸ درصد کاهش نرخ به

عنوان یارانه به بخش تعاون

تا پایان سال اختصاص داده

شود. سازمان مدیریت قول

مساعد داده این رقم را تا ۳

برابر افزایش دهد.

کلانتری در عین حال از

پیش‌بینی واگذاری محل دائمی نمایشگاه‌های

بین‌المللی به ۲ اتاق بازرگانی و تعاون به‌طور

مشترک در برنامه ششم خبر داد و گفت: این

اقدام در راستای حمایت از بخش خصوصی و

تعاونی صورت گرفته و مزایای و عواید آن به این

۲ بخش واگذار خواهد شد. کلانتری همچنین به

امضای تفاهننامه‌ای با شهرداری تهران برای ایجاد

عرضه محصولات تعاونی اشاره کرد.

بهداشتی درباره‌دستورالعمل قیمت‌گذاری انواع پودر

شوینده به فارس گفت: قیمت پودر شوینده براساس

دستورالعمل سازمان حمایت تعیین می‌شود که

بر این مبنا، قیمت تمام‌شده محصول به اضافه

۱۷ درصد سود تولیدکننده برای تعیین قیمت کالا

در نظر گرفته می‌شود. از سوی دیگر قیمت‌های

پودر شوینده ماشینی با تعداد آنزیم‌های متفاوت

نیز با یکدیگر قابل مقایسه نیست به طوری‌که قیمت

پودر شوینده ماشینی با ۸ آنزیم ۲۳۰۰ تومان، با ۱۰

آنزیم ۳۳۳۰ تومان و با ۵ آنزیم ۱۸۸۵ تومان است

که نمی‌توان ارتباط منطقی بین قیمت و تعداد

آنزیم آنها پیدا کرد.

۲۰ سال دیگر در ایران قحطی می‌شود!

خاک‌های درجه ۳، ۲ و ۴ با کیفیت پایین هستند. وی با اشاره به اینکه میزان خاک‌های حاصلخیز کشور بشدت در حال کاهش است، گفت: سالانه حداقل ۱۰ هزار هکتار اراضی حاصلخیز کشاورزی به کاربری‌های مسکونی، شهری و صنعتی تبدیل می‌شود، ضمن اینکه این عدد در برخی نقاط تا ۳۰ هزار هکتار هم برآورد شده است. سرچی با بیان اینکه خانه، کارگاه، کارخانه و شهرک صنعتی باید جایی که خاک حاصلخیز ندارد، ساخته شود، افزود: اگر این روند ادامه پیدا کند، امنیت غذایی کشور دچار مشکل خواهد شد.

خاک

رئیس انجمن علوم خاک کشور با بیان اینکه سالانه حداقل ۱۰ هزار هکتار اراضی حاصلخیز کشاورزی به سایر کاربری‌ها تبدیل می‌شود، گفت: در صورت ادامه روند فعلی، ۲۰ سال بعد در ایران قحطی خواهد شد. منوچهر سرچی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه از ۱۶۵ میلیون هکتار وسعت کشور تنها ۱۸/۵ میلیون هکتار آن در طول تاریخ بشر توانسته در کشاورزی مورد استفاده قرار بگیرد، اظهار داشت: از این میزان تنها ۱/۳ میلیون هکتار خاک‌های درجه یک حاصلخیز و بقیه شامل

سر خط خبر

سیدمحسن محمودی، رئیس اتحادیه بازرگانان گفت: بالاترین قیمت برای هر کیلو هندوانه باکیفیت، ۳ هزار و ۵۰۰ تومان است.

شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در سال گذشته ۳۱/۳ درصد افزایش داشته است.

مرتضی باتک، معاون کل نهاد ریاست جمهوری گفت: برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی کسری ۲۰۰ میلیارد دلاری داریم.

وزارت اقتصاد در بخشنامه‌ای به ادارات کل اقتصادی استان‌ها درباره ممنوعیت خرید خودروهای سواری خارجی و خرید خودروی بنزین‌سوز اعلام کرد: طبق تصویبنامه هیات وزیران خرید خودروهای بنزین‌سوز و چینی ممنوع است.

امیر امینی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش از ۵۰ میلیارد دلار پروژه زیربنایی در زمینه راه و راه‌آهن با بیش از ۴۰ هزار کیلومتر طول برای نیل به اهداف توسعه پایدار منطقه در حال اجراست.

وزیر نیرو از طلب ۴۵۰۰ میلیارد تومانی صنعت برق از مشترکانش خبر داد و گفت: صنعت برق نمی‌تواند این طلب را وصول کند.

علی چگینی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن با بیان اینکه برنامه بازپرداخت ۴۰ و ۶۰ ساله تسهیلات خرید مسکن در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، گفت: در برنامه ششم توسعه پیشنهاد ایجاد صندوقی مخصوص پرداخت تسهیلات مسکن را داده‌ایم.

عبدالنصر همتی، مدیر عامل بانک ملی گفت: ۸ بانک دولتی در سال گذشته ۸۹هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه‌های عمومی (غیر سود سیرده‌ای) داشتند و براساس قانون بودجه، سالانه ۱۰ تا ۱۵ درصد به آن اضافه می‌شود.

رئیس کل گمرک ایران درباره واگذاری ساختمان‌های گمرک ایران به سازمان اموال تملیکی به عنوان ابزار اظهار کرد: این ساختمان‌ها برای نگهداری قاچاق کالا تهیه نشده‌اند و نمی‌توان از همه آنها در این جهت استفاده کرد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در هفته جاری قراردادهای بندری به ارزش ۳۷۰۰ میلیارد تومانی امضا شد و طرح توسعه جاپهار هم آماده امضا با هند است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران به تشریح برخی انتقادات درباره پیش‌نویس برنامه ششم توسعه پرداخت و گفت پیش‌بینی رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه ششم واقع‌بینانه نیست.

جیدر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور از ثبت‌نام حدود ۵۰۰ هزار نفر از کارگران در سامانه ثبت اطلاعات خبر داد و از کارگران خواست برای سلامتهای بهتر و سریع‌تر وضعیت بیمه و بهره‌مندی از خدمات درمانی در سامانه ۳۰۰۰۱۶۳۳ ثبت‌نام کنند.

بازار

افزایش ۱۵ درصدی قیمت تخم‌مرغ

عضو اتحادیه بانکداران مواد غذایی تهران از افزایش ۱۵ درصدی قیمت تخم‌مرغ در بازار خبر داد. قاسمعلی حسینی در این باره به فارس گفت: دلایل مختلفی برای این افزایش قیمت در بازار عنوان می‌شود که صادرات تخم‌مرغ، افزایش نرخ ارز و انفلوآنزای پرندگان از آن جمله است. وی افزود: قیمت هر کارتن تخم‌مرغ ۱۰ تا ۱۲ کیلوگیی هم‌اکنون در بازار با ۱۵ درصد افزایش قیمت ۲۷ تا ۵۴ هزار تومان است. اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار علت افزایش قیمت تخم‌مرغ را کاهش ۱۵ درصدی تولید به دلیل سرما اعلام کرد.

اقدامات تعزیراتی در بازار شب بلبا

مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی از اجرای طرح گشت مشترک تعزیرات در سراسر کشور با توجه به افزایش شکایت‌های مردمی خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدحسن سربابیان درباره اقدامات ویژه این سازمان برای شب بلبا گفت: ادارات کل تعزیرات حکومتی سراسر کشور به‌منظور پیشگیری از تخلفات نسبت به برگزاری گشت‌های مشترک با دستگاه‌های نظارتی اقدام کرده‌اند. وی افزود: هم‌وطنان می‌توانند شکایات خود را به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۹۶۵۱ سازمان تعزیرات حکومتی اطلاع دهند.

اعلام نرخ جدید مرغ و ماهی

اتحادیه پرنده و ماهی با اشاره به نرخ جدید مرغ و انواع ماهی در بازار اعلام کرد قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته کاهش یافته و به ۵۸۰۰ تومان در مراکز خرده‌فروشی رسیده است. بر این اساس قیمت این کالا دیروز در مراکز خرده فروشی ۵۸۰۰ تومان، در کشتارگاه ۵۲۰۰ تومان و در میدان بهمین ۵۰۰۰ تومان بود. همچنین قیمت انواع ماهی در مراکز خرده فروشی بدین شرح است: شیرجنوب ۲۰هزار تومان، شیرنزی‌های ۱۹ هزار تومان، کپور ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، قزل‌آل ۱۵ هزار تومان، تلیپا ۱۹ هزار تومان، آمور جنوب (سفید پرورشی) ۱۴ هزار تومان، آزاد دزفولی ۸ هزار و ۵۰۰ تومان، هامور جنوب ۲۲ هزار تومان، حلوا سیاه ۲۲ هزار تومان و حلوا سفید ریز ۲۰ هزار تومان.